
 

UCHWAŁA NR XV/150/2020 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 9 września 2020 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działań Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie 

  

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada 
Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Choszczeńskiego, uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 4 czerwca 2020 r. 
dotyczącą działań Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Choszcznie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Choszczeńskiego, zobowiązując jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 

mgr  Eugeniusz Nykiel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XV/150/2020      
Rady Powiatu Choszczeńskiego   
z dnia 9 września 2020 r.  
 

W dniu 8 czerwca 2020 r. do Rady Powiatu Choszczeńskiego wpłynęła skarga, 

opatrzona datą 4 czerwca 2020 r. dotycząca działań Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Choszcznie.  

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 

lub biurokratyczne załatwienie spraw. W myśl art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego – organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych, jest Rada Powiatu.  

W oparciu o treść art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, skarga została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu zbadania zasadności skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 21 lipca 2020 r. dokonała analizy treści skargi oraz zapoznała się z 

pisemnymi oraz ustnymi wyjaśnieniami Pani Adrianny Steczyszyn, działającej  

z upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie Pani 

Marii Jędrzejczyk.  

W wyniku prowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła następujący 

stan faktyczny i prawny.   

Skarżąca w złożonej skardze nie zgadza się z decyzją Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Choszcznie o nieprzyznaniu dofinansowania do uczestnictwa  

w turnusie rehabilitacyjnym.    

Według wyjaśnień Pani Adrianny Steczyszyn – koordynatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej PCPR w Choszcznie wnioski o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 

rozpatrywane są zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 

2007 r. Nr 230, poz. 1694 ze zm.). Uchwałą Rady Powiatu Choszczeńskiego nr 

XIII/129/2020 z dnia 14 maja 2020r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 



się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. 

Rada Powiatu określiła zadania, na które przeznacza się środki PFRON w 2020 r., 

przyznając na to zadanie kwotę 60 tys. zł. Zgodnie z § 5 ust. 11 w/w rozporządzenia 

przy rozpatrywaniu wniosku o dofinansowanie bierze się pod uwagę stopień i rodzaj 

niepełnosprawności wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość 

realizacji przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu, a 

także uwzględnia się na korzyść wnioskodawcy fakt niekorzystania z dofinansowania w 

roku poprzednim. W myśl zaś § 5 ust. 12  w/w rozporządzenia pierwszeństwo w 

uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o 

zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo 

równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące 

się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności. 

Należy w tym miejscu wskazać, iż zgodnie z Zasadami przyznawania dofinansowania 

do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym ze środków PFRON  

w 2020 r. zatwierdzonymi przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 r. pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby 

niepełnosprawne wg poniższej kolejności: 

a) dzieci i młodzież - osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat, w wieku od 16 do 

24 lat uczqce się i niepracujqce - bez względu na stopień niepełnosprawności, 

b) osoby, które posiadają orzeczenie o zaliczeniu do znacznego stopnia 

niepełnosprawności albo równoważne i nie korzystały z dofinansowania do turnusu 

rehabilitacyjnego co najmniej w 2018 r. 2019r.; 

c) osoby, które posiadają orzeczenie o zaliczeniu do umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności albo równoważne i nie korzystały z dofinansowania do turnusu 

rehabilitacyjnego co najmniej w 2018 r. i w 2019 r.;   

d) osoby, które posiadają orzeczenie o zaliczeniu do lekkiego stopnia 

niepełnosprawności albo równoważne i nie korzystaly z dofinansowania do turnusu 

rehabilitacyjnego w 2018 r. i 2019 r.; 

e) osoby, które posiadają orzeczenie o zaliczeniu do znacznego, umiarkowanego, 

lekkiego stopnia niepełnosprawnosci albo równoważne i korzystały z dofinansowania do 

https://sip.lex.pl/#/document/17395764?unitId=par(5)ust(12)&cm=DOCUMENT


turnusu rehabilitacyjnego w 2018 r. przy zachowaniu wskazanej kolejności stopnia 

niepelnosprawności. 

Podkreślić należy, iz przeznaczenie 60 tys. zł. na dofinansowanie uczestnictwa w 

turnusach rehabilitacyjnych nie pozwala na dofinansowanie wszystkich osób ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności, natomiast Skarżąca posiada umiarkowany 

stopień niepełnosprawności. Na dzień rozpatrywania skargi przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji dofinansowanie zostało przyznane dla 24 osób niezależnie od 

kolejności wpływu wniosku.  Około 15 osób, ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

nie otrzymało dofinansowania. 

W związku z powyższym kolejność wpływu wniosku nie ma znaczenia, na przyznawanie 

dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych. W przypadku jednak zwiększenia 

budżetu na ten rok lub innych okoliczności pozwalających na uzyskanie dofinansowania, 

będzie istniała możliwość ponownego rozpatrzenia wniosków osób, którym obecnie nie 

przyznano środków.  

 Mając na uwadze przedstawione wyżej okoliczności i fakty oraz  uwzględniając 

istniejący stan prawny analizowanej sprawy stwierdzić należy, iż skargę należy uznać za 

bezzasadną.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


